
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Тайшетский район

Юртинское муниципальное образование
«Юртинское городское поселение»

Дума Юртинского городского поселения
(третий созыв)

РЕШЕНИЕ

    От    30   . 06. 2016 г.            № 129

О внесении изменений и дополнений
в решение Думы Юртинского городского 
поселения  № 121 от 15.12.2015г. «О бюджете Юртинского 
муниципального образования  на    2016 год
(с изм.от 29.01.2016г. №123;от 28.04.2016г.№126;
от 19.05.2016г. №128)

        Рассмотрев материалы по проекту бюджета Юртинского муниципального     образо-
вания на 2016 год,  представленные        администрацией  Юртинского городского поселе-
ния, в соответствии со ст. ст. 52, 53, 55 Федерального  Закона  от  06.10.2003г № 131-ФЗ   
« Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
в соответствии ст.171,184,184.1,184,2  Бюджетного Кодекса Российской       Федерации;
ст.ст. 52,53,55, Федерального Закона  от 06 октября 2003 года  № 131 ФЗ «Об общих прин-
ципах  организации  местного         самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.31, 53,
56,58,59       Устава Юртинского муниципального образования, Положением о бюджетном
процессе в Юртинском муниципальном образовании «Юртинское городское поселение»
утвержденное решением Думы Юртинского городского поселения  26 февраля 2014 года
№ 70   Дума Юртинского городского поселения 

РЕШИЛА:
                      
         Статья 1. 
         1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Думы Юртинского го-
родского поселения  от 15.12.2015года № 121 «О бюджете Юртинского муниципального
образования на 2016 год »:
1.1. Статью 1 пункт 1 изложить в следующей редакции: 
1.Утвердить основные характеристики бюджета Юртинского                  муниципального
образования (далее-местный бюджет) на 2016 год:
         общий объем доходов местного бюджета в сумме 19209,4 тыс. рублей, из них объем
межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета  11789,2 тыс. рублей, из
бюджета муниципального района 804,1  тыс.рублей;
         общий объем  расходов в сумме 19442,4 тыс. рублей.



         Размер дефицита местного бюджета на 2016 год в сумме 233 тыс.рублей или 3,5
процента утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета
утвержденного объема безвозмездных поступлений.
1.2. Приложения 1,2,5,6,7,9,10  читать в новой редакции: 
     2.  Администрации Юртинского городского поселения опубликовать настоящее    ре-
шение  Думы  Юртинского  городского  поселения  в  официальных  средствах  массовой
информации. 

   Глава Юртинского городского поселения                         А.В.Горячев      



Пояснительная записка
 к проекту решения Думы Юртинского городского поселения     о внесении изменений и 
дополнений в решение Думы Юртинского   городского поселения  от 15.12.2015 года № 
121 «О бюджете Юртинского   муниципального образования на 2016 год» (с изм.от 
29.01.2016г. №123;от 28.04.2016г.№126;от 19.05.2016г. №128)

Необходимость внесения изменений в бюджет Юртинского муниципального
 образования  на 2016 год  связана в связи с уточнением  прогноза поступлений до-

ходов из муниципального образования «Тайшетский район»,  уточнением бюджетных ас-
сигнований бюджета поселения по       разделам,    подразделам, целевым статьям и видам
расходов бюджетной классификации:

 ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

         Проектом решения Думы «О внесении изменений в решение Думы «О бюдже-
те      Юртинского муниципального образования на 2016 год»   предлагается увеличить
общий  объем  прогнозируемых  доходов     бюджета  поселения    на   12,3 тыс.руб. и
утвердить в объеме 19209,4 тыс. рублей:
Безвозмездные поступления 
- дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений  из районного фонда 
финансовой поддержки поселений  увеличить на 12,3  тыс.руб. 

РАСХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

Изменение  расходной  части  бюджета  обусловлено  уточнением  прогноза  безвоз-
мездных поступлений из районного  бюджета, а также перераспределение бюджетных ас-
сигнований из раздела 04 «Национальная экономика»-300,0 т.р.(ремонт и содержание до-
рог) в раздел 05 «Жилищное хозяйство»  подраздел 02 «Коммунальное хозяйство»+248,0
т.р.(43  т.р.  софинансирование  мероприятий  кап.ремонт  сетей;  205  т.р.  приобретение
труб) ; подраздел 03 «Благоустройство» +64,3 т.р. (содержание кладбища).

Проектом решения предусмотрено увеличение расходной части местного бюджета
в объеме 12,3 тыс. рублей.

Информация об основных изменениях объемов ресурсного обеспечения              му-
ниципальных программ  представлена в таблице 1.

Таблица 1. Изменение муниципальных программ 
тыс.руб.

Наименование 2016 год
Решение Проект Отклонение  от

решения
МП  "Повышение  безопасности  до-
рожного движения"

4220,2 3920,2 -300

Муниципальная  целевая  программа
"Комплексного развития систем ком-
мунальной  инфраструктуры  ЮМО
"Юртинское городское поселение на
2015-2025 годы"

1900 2148 +248

МП "Благоустройство на территории
ЮГП"

344 408,3 +64,3

Зав.отдела по обществ. и социально- экономическим связям         И.А.Тыщик


	МП "Повышение безопасности дорожного движения"
	Муниципальная целевая программа "Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры ЮМО "Юртинское городское поселение на 2015-2025 годы"
	МП "Благоустройство на территории ЮГП"


